
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 27 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFE5B1C6051F7CB23152D39E902D6F5A



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 004/18 de Fevereiro de 2018 - "Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD do Poder Executivo relativo ao exercício

de 2018."

• DECRETOS FINANCEIROS Nº 005/18, Nº 006/18 E Nº 007/18.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 778/2017 - PREGÃO PRESENCIAL: 046/2017.

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFE5B1C6051F7CB23152D39E902D6F5A



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

DECRETO Nº 004/18 de Fevereiro de 2018

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2018.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 583, de 09 de Outubro de 2017.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Fevereiro de 2018.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

111B89968B9A53D6BA8596BB4F0C4968

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000004/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

02.00 GABINETE DO PREFEITO 6.000,00 6.000,00

02.02 GABINETE DO PREFEITO 6.000,00 6.000,00

04.122.002.2.102   - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 6.000,00 6.000,00

3.3.90 30 00.01.0000.00 6.000,00 0,00
3.3.90 33 00.01.0000.00 0,00 6.000,00

Total do Grupo: 6.000,00 6.000,00

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 12.400,00 12.400,00

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 12.400,00 12.400,00

04.123.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 12.400,00 12.400,00

3.3.90 35 00.01.0000.00 0,00 2.400,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 12.400,00 0,00
3.3.90 40 00.01.0000.00 0,00 10.000,00

Total do Grupo: 12.400,00 12.400,00

08.00 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 4.100,00 4.100,00

08.08 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 4.100,00 4.100,00

04.122.016.2.182   - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 4.100,00 4.100,00

3.3.90 30 00.01.0000.00 4.100,00 0,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 4.100,00

Total do Grupo: 4.100,00 4.100,00

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 4.698,54 4.698,54

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 4.698,54 4.698,54

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 4.698,54 4.698,54

3.3.90 36 00.01.0000.00 0,00 4.698,54
3.3.90 39 00.01.0000.00 4.698,54 0,00

Total do Grupo: 4.698,54 4.698,54

10.00 SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO 5.000,00 5.000,00

10.10 SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO 5.000,00 5.000,00

20.607.017.2.042   - MANUTENÇÃO DE POÇOS TUBULARES 5.000,00 5.000,00

3.3.90 30 00.01.0000.00 0,00 5.000,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 5.000,00 0,00

Total do Grupo: 5.000,00 5.000,00

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 48.410,50 48.410,50

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 48.410,50 48.410,50

12.365.020.2.023   - MANUTENÇÃO DE CRECHES 10.000,00 10.000,00

3.3.90 30 07.01.0001.25 0,00 10.000,00
3.3.90 39 07.01.0001.25 10.000,00 0,00

Total do Grupo: 10.000,00 10.000,00

12.368.020.2.026   - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 4.920,00 4.920,00

3.3.90 30 09.02.0004.49 4.920,00 0,00
3.3.90 39 09.02.0004.49 0,00 4.920,00

Total do Grupo: 4.920,00 4.920,00

12.368.020.2.029   - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 33.490,50 33.490,50

3.3.90 14 07.01.0001.25 0,00 10.805,00
3.3.90 30 07.01.0001.25 8.000,00 0,00
3.3.90 36 07.01.0001.25 10.848,00 5.437,50
3.3.90 39 07.01.0001.25 14.642,50 0,00
3.3.90 40 07.01.0001.25 0,00 3.848,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

111B89968B9A53D6BA8596BB4F0C4968

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000004/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 48.410,50 48.410,50

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 48.410,50 48.410,50

12.368.020.2.029   - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 33.490,50 33.490,50

3.3.90 47 07.01.0001.25 0,00 13.400,00

Total do Grupo: 33.490,50 33.490,50

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 307.047,56 307.047,56

12.12 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 307.047,56 307.047,56

10.301.023.2.012   - MANUTENÇÃO DO CAPS 47.490,56 47.490,56

3.3.90 30 09.02.0014.110 2.800,00 0,00
3.3.90 36 06.01.0002.15 12.100,00 0,00
3.3.90 39 09.02.0014.110 0,00 32.590,56
3.3.90 39 09.02.0014.14 32.590,56 0,00
3.3.90 39 06.01.0002.15 0,00 12.100,00
3.3.90 47 09.02.0014.110 0,00 2.800,00

Total do Grupo: 47.490,56 47.490,56

10.122.022.2.013   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 9.057,00 9.057,00

3.3.90 30 06.01.0002.15 7.000,00 0,00
3.3.90 40 06.01.0002.15 0,00 7.000,00
3.3.90 47 06.01.0002.15 0,00 2.057,00
3.3.90 92 06.01.0002.15 2.057,00 0,00

Total do Grupo: 9.057,00 9.057,00

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 250.500,00 250.500,00

3.1.90 13 06.01.0002.15 0,00 140.000,00
3.1.90 92 06.01.0002.15 140.000,00 0,00

Total do Grupo: 140.000,00 140.000,00

3.3.90 30 09.02.0014.107 10.500,00 0,00
3.3.90 36 06.01.0002.15 0,00 50.000,00
3.3.90 36 09.02.0014.107 0,00 10.500,00
3.3.90 39 06.01.0002.15 100.000,00 0,00
3.3.90 47 06.01.0002.15 0,00 50.000,00

Total do Grupo: 110.500,00 110.500,00

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 44.283,00 44.283,00

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 44.283,00 44.283,00

08.244.026.2.037   - BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CAD. ÚNICO 24.400,00 24.400,00

3.1.90 04 09.02.0029.279 0,00 15.000,00
3.1.90 11 09.02.0029.279 24.400,00 0,00
3.1.90 13 09.02.0029.279 0,00 9.400,00

Total do Grupo: 24.400,00 24.400,00

08.244.026.2.055   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA - FMAS 123,00 123,00

3.3.90 14 00.01.0000.05 0,00 123,00
3.3.90 92 00.01.0000.05 123,00 0,00

Total do Grupo: 123,00 123,00

08.244.026.2.075   - BLOCO DA GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS 5.460,00 5.460,00

3.3.90 14 09.02.0029.400 2.000,00 0,00
3.3.90 14 09.02.0029.281 0,00 3.460,00
3.3.90 30 09.02.0029.314 3.460,00 0,00
3.3.90 30 09.02.0029.281 0,00 2.000,00

Total do Grupo: 5.460,00 5.460,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

111B89968B9A53D6BA8596BB4F0C4968

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000004/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 44.283,00 44.283,00

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 44.283,00 44.283,00

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 11.800,00 11.800,00

3.3.90 30 08.02.0028.298 0,00 11.800,00
3.3.90 39 08.02.0028.298 11.800,00 0,00

Total do Grupo: 11.800,00 11.800,00

08.243.026.2.123   - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 2.500,00 2.500,00

3.3.90 14 09.02.0029.321 0,00 2.500,00
3.3.90 30 09.02.0029.321 2.500,00 0,00

Total do Grupo: 2.500,00 2.500,00

TOTAL GERAL 431.939,60 431.939,60

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

111B89968B9A53D6BA8596BB4F0C4968

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 005/18 de Fevereiro de 2018
Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2018.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000590/17 de 20 de DEZEMBRO de 2017.

DECRETA:
Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO
02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(5) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Material de Consumo 2.500,00
(9) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 114.000,00

Total da Unidade: 116.500,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 49.686,08
(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.312,50
(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 60.000,00
(197) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 10.000,00

Total da Unidade: 135.998,58

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - Material de Consumo 1.500,00
(61) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - Material de Consumo 1.750,00
(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - Material de Consumo 2.000,00
(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - Material de Consumo 1.500,00
(73) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00

Total da Unidade: 166.750,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS
09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55.300,00

Total da Unidade: 55.300,00

10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO
10.10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

(112) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 40.000,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 49.426,23
(220) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.042-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

Total da Unidade: 109.426,23

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Material de Consumo 14.000,00
(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Material de Consumo 5.000,00

Página: 1/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(78) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 135.300,00

Total da Unidade: 154.300,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(12) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.750,00
(23) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Material de Consumo 25.000,00
(23) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Material de Consumo 10.000,00
(25) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.920,00
(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00
(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.807,63
(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.437,50
(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.437,50
(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.800,00
(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 250.211,18
(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 118.246,91
(85) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 67.209,52
(105) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 102.500,00
(149) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.003-09.2.0023  - Obras e Instalações 19.668,03
(161) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

Total da Unidade: 862.988,27

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA
13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(28) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.038-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.667,00
(28) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.038-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.147,00
(50) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.812,12
(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-09.2.0029  - Material de Consumo 2.000,00

Total da Unidade: 51.626,12

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(147) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00
(147) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Material de Consumo 15.400,00
(152) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 24.000,00

Total da Unidade: 49.400,00

Total Suplementação: 1.702.289,20

Página: 2/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO
02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(6) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.000,00
(7) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Serviços de Consultoria 8.405,00
(8) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00
(10) 3.3.90.40.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação - PJ 6.600,00

Total da Unidade: 23.005,00

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA
05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(21) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.111-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.385,14
(23) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.111-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.500,00
(25) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.111-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

Total da Unidade: 10.885,14

06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO - OGM
06.06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - OGM

(27) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.996-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 33.000,00
(29) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.996-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

Total da Unidade: 34.000,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(34) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00
(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 3.000,00
(36) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 5.400,00
(36) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.300,00
(37) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Serviços de Consultoria 12.124,74
(37) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Serviços de Consultoria 10.000,00

Total da Unidade: 36.824,74

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(53) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.019-00.1.0000  - Obras e Instalações 5.000,00
(61) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.300,00
(61) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00
(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.160-00.1.0000  - Material de Consumo 1.750,00
(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.160-00.1.0000  - Material de Consumo 2.950,00
(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.160-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00
(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.160-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00
(80) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.999-00.1.0000  - Material de Consumo 5.000,00

Página: 3/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(80) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.999-00.1.0000  - Material de Consumo 5.000,00
(80) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.999-00.1.0000  - Material de Consumo 1.500,00
(80) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.999-00.1.0000  - Material de Consumo 5.000,00
(82) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.999-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00
(82) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.999-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00
(82) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.999-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total da Unidade: 77.000,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS
09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(87) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.173-00.1.0000  - Obras e Instalações 6.000,00
(89) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.174-00.1.0000  - Obras e Instalações 6.000,00
(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 5.000,00
(104) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.109-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 14.250,00

Total da Unidade: 31.250,00

10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO
10.10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

(68) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.144-00.1.0000  - Obras e Instalações 30.000,00
(68) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.144-00.1.0000  - Obras e Instalações 15.000,00
(68) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.144-00.1.0000  - Obras e Instalações 5.900,00
(69) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.144-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 7.000,00
(108) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.042-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00
(108) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.042-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00
(109) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.042-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00
(109) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.042-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00
(111) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00
(111) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00
(111) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00
(111) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.561,34
(111) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00
(114) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.566,23
(115) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 7.012,50
(115) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00
(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 3.000,00
(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00
(119) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.960,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00
(123) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.192-00.1.0000  - Material de Consumo 4.000,00

Página: 4/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO
10.10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

(124) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.192-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUI 2.000,00
(125) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.192-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00
(126) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.192-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00
(126) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.192-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00
(127) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.192-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00
(128) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.993-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00
(129) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.993-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUI 3.000,00
(130) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.993-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00
(131) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.993-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00
(131) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.993-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.995,00
(134) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.190-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00
(134) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.190-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00
(177) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.195-00.1.0000  - Material de Consumo 5.000,00
(178) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.195-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00
(179) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.195-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00
(179) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.195-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00
(179) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.195-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00
(182) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.197-00.1.0000  - Material de Consumo 7.000,00
(182) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.197-00.1.0000  - Material de Consumo 2.114,86
(184) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.197-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

Total da Unidade: 364.109,93

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(71) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 135.300,00
(73) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00
(73) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.000,00
(79) 3.3.90.40.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação - PJ 1.000,00

Total da Unidade: 154.300,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(9) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Material de Consumo 4.479,72
(36) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 67.209,52
(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Material de Consumo 25.000,00
(47) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,00
(66) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-06.1.0002  - Material de Consumo 21.800,00
(94) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.200,00
(95) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 60.000,00
(95) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 97.300,00

Página: 5/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(97) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00
(98) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Material de Consumo 50.211,18
(115) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.034-09.2.0014  - Material de Consumo 8.246,91
(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00
(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00
(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.437,50
(129) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.226-09.2.0023  - Obras e Instalações 19.668,03
(161) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00
(165) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 5.437,50
(165) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 7.920,00
(165) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 50.000,00
(165) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 17.807,63
(165) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 7.270,28

Total da Unidade: 862.988,27

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA
13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(3) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00
(5) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - Material de Consumo 3.000,00
(8) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00
(8) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.447,00
(29) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.038-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800,00
(30) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.038-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.900,00
(46) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 7.667,00
(49) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.212,12
(51) 3.3.90.40.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação - PJ 5.000,00
(52) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 3.600,00
(91) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00
(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.169-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00
(115) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.169-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00
(123) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - Material de Consumo 4.000,00
(124) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00
(125) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

Total da Unidade: 51.626,12

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(136) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.016-00.1.0000  - Obras e Instalações 5.000,00
(140) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00
(150) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Serviços de Consultoria 4.400,00

Página: 6/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(151) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.400,00
(152) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00
(163) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.117-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00
(176) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.194-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.500,00

Total da Unidade: 32.300,00

14.15 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

(192) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.199-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00
(194) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.199-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00

Página: 7/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE
14.15 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

(194) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.199-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade: 24.000,00

Total Anulação: 1.702.289,20

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Fevereiro de 2018.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 683.000,93 683.000,93

Fonte: 6.1.02 622.573,33 622.573,33

Fonte: 7.1.01 154.300,00 154.300,00

Fonte: 9.2.14 220.746,91 220.746,91

Fonte: 9.2.23 19.668,03 19.668,03

Fonte: 9.2.29 2.000,00 2.000,00

1.702.289,20 1.702.289,20Total:

Página: 8/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2A049D548F81BA6366BC5D9A797D2D

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018 

PA nº 0074/18. Edital nº 021/18. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços funerários, incluindo translado fúnebre e fornecimento de urnas e materiais diversos, 
visando atender à demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza. Data e 
Horário: 10/04/18, às 09:00h. Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. 
Informações: Preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo tel.: (74) 3673-
1707 – Ramal 216 ou pessoalmente, no endereço supramencionado, no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 
27/03/2018. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24E66E738678E50D53D4EF1E176153E8

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 778/2017 

P.A.: 283/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: 046/2017 – CONTRATANTE: Município 
de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: COOPASAUD – 
Cooperativa de Trabalho em Assistência Social e Saúde do Estado da Bahia Ltda. – 
CNPJ: 20.971.571/0001-80 – OBJETOS: a) Prorrogação do prazo do Contrato nº 
778/2017 por mais 10 (dez) meses; b) Majoração do quantitativo nos itens 13 (de 
1 para 3 profissionais), 14 (de 1 para 2 profissionais), 17 (de 1 para 2 
profissionais), 18 (de 2 para 3 profissionais) e 19 (de 1 para 2 profissionais); c) 
Ampliação da carga horária no item 20 (de 20h para 40h); e d) Redução dos preços 
unitários em todos os itens, e consequentemente do valor global do contrato. – 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 28/02/2018 a 31/12/2018 – FUNDAMENTO LEGAL: arts. 
57 e 65 da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Gestora: 
12 – Atividades: 2012, 2013, 2014, 2017 e 2019 – Elemento de Despesa: 
3390.39.00 – Fontes: 02 e 14 – DATA DA ASSINATURA: 28/02/2018. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8919A1BE937D8B5848A80D8FBE2F888E

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0063/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018 
 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740/2018, datado de 02 de 
janeiro de 2018, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade 
Pregão Presencial, autuada sob o nº 016/2018, do tipo Menor Preço Global Por Lote, 
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de 
consumo (gêneros alimentícios, suprimentos de informática, e materiais de expediente 
e de limpeza) e prestação de serviços de recarga de toners e cartuchos, manutenção e 
reparo com troca de peças, além de fornecimento de tintas, refis e cartuchos para 
impressoras, visando atender a diversas secretarias do Município de Uauá, sendo 
vencedoras as seguintes empresas: “Fabiana Dias de Oliveira Santos – ME”, inscrita 
no CNPJ nº 26.857.806/0001-94, vencedora do Lote 01, com o valor de R$ 39.500,00 
(trinta e nove mil e quinhentos reais), “S G Barbosa de Uauá – ME”, inscrita no CNPJ 
nº 07.206.376/0001-04, vencedora do Lote 02, com o valor de R$ 29.500,00 (vinte e 
nove mil e quinhentos), “Gerlane Ribeiro Messias – ME”, inscrita no CNPJ nº 
08.984.611/0001-23, vencedora do Lote 03, com o valor de R$ 24.950,00 (vinte e 
quatro mil novecentos e cinquenta reais), “C A Reis Correia – ME”, inscrita no CNPJ 
nº 17.424.020/0001-92, vencedora dos Lotes 04, 06 e 07, com valores respectivamente 
de R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais), R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e 
novecentos reais) e R$ 61.800,00 (sessenta e um mil e oitocentos reais), e “M B 
Esportes Gráfica e Papaelaria LTDA”, inscrita no CNPJ nº 17.794.237/0001-94, 
vencedora do Lote 05, com o valor de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos 
reais). 
 

 

Uauá-Ba, 27 de março de 2018. 
 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFE5B1C6051F7CB23152D39E902D6F5A


		2018-03-27T15:03:07-0300




